שאלת עתידה של הציונות היא, אם תגלה ותפתח את התכנים העממיים, האנושיים, הרחבים והעמוקים, הגנוזים בה מראשית היותה, ותמצא את המפתח אל לב העם, לברוא את התמכרותו והתעודדותו, על-ידי חזון גאולה שלמה, חזון חירות וקוממיות יהודית-אנושית, מרחב לחיי אדם, או שתישאר פעוטה ומדולדלת, פוסחת על כל הסעיפים ומפרפרת בין רמזי העתיד ושמוון ההווה."

דברים אלו אמר ברל כצנלסון בשנת 1917 (תרע"ח), במסגרת חיבורו "לקראת הימים הבאים"¹. אגרת זו, נשלחה במהלך מלחמת העולם הראשונה לנוער היהודי בגולה. בדבריו, מתריע ברל על עתידה הצפוי של הציונות במידה ולא תעצב לעצמה תפיסת עומק המבוססת על תכנים אנושיים, עממיים, חופשיים ולבסוף יהודים-אנושיים.